
                                         
  

1 

 

 

 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE personale esterno per la 

figura di psicologo/a di Istituto a.s. 2024/2025 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti 
o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché 
la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti                
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO    il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO   il D.A. Regione Siciliana – Assessorato Istruzione e formazione professionale n. 7753 del 28 dicembre 2018 
“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 
operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13/01/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 
stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 (approvato, a seguito di riconferma da parte del 
Dirigente scolastico per il triennio 2022/2025, degli Atti di indirizzo già emanati per il triennio precedente, come 
Piano Triennale per il successivo periodo 2022/2025 dal Collegio dei docenti del 12/01/2022 e dal Consiglio di 
Istituto del 13/01/2022 - aggiornato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 2 del 28/11/2023, e dal Consiglio di 
Istituto del 07/12/2023, delibera n. 6; 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del  02/02/2024 di approvazione del programma annuale E.F. 2024;  



                                         
  

2 

 

VISTE le delibere del Consiglio di istituto n. 4 e n. 5 del 01/06/2023 con le quali, ai sensi dell’art.36, comma 2 del 
D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, sono stati approvati appositi REGOLAMENTI D’ISTITUTO PER L’ACQUISIZIONE IN 
ECONOMIA DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE SOTTO LA SOGLIA COMUNITARIA E PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI 
DI COLLABORAZIONE A FIGURE INTERNE ED ESPERTI ESTERNI; 
VISTO il D.Lgs. 165/2001; 
PRESO ATTO della necessità di selezionare il personale interno e in subordine esterno per attività di sportello 
psicologico rivolto agli studenti, ai gruppi classe, al personale e ai genitori, ove necessario, per assicurate il 
benessere della comunità scolastica; 
CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate al 
personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali, ovvero che 
non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza 
di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni 
contingenti; 
VISTO    il Decreto di avvio delle procedure di selezione in VISTO il Decreto di avvio della procedura di selezione di 
personale interno/esterno per il ruolo di ESPERTO PSICOLOGO, prot. n. 10082 del 06/11/2024 per l’anno scolastico 
2024/2025; 
VISTO   l’Avviso per la selezione di personale interno prot. n. 10083 del 06/11/2024per il reclutamento di esperto/a 
psicologo/a per l’anno scolastico in corso; 
VISTI    i termini di scadenza di presentazione delle istanze fissati per le ore 09:00 del 21/11/2024;      
VISTO   il ruolo da selezionare, prioritariamente tra il personale interno ed in subordine tra il personale esterno 
all’Amministrazione; 
VISTE    le istanze pervenute entro i termini previsti, tutte da professionisti esterni, i CC.VV. e le schede di valutazione 
dei punteggi allegati; 
CONSIDERATO   il numero esiguo istanze per cui non si rende necessaria la costituzione di una Commissione; 
 
 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, nell’osservanza delle 

disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la  prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 

 

DECRETA 

 

l’approvazione della graduatoria provvisoria riportata nella seguente tabella. Avverso la presente graduatoria è ammesso 

reclamo/ricorso entro quindici giorni dal 22/11/2024. 

Il presente Decreto viene notificato agli interessati a mezzo mail MEPC060006@pec.istruzione.it ed è pubblicato, inoltre, 

sul sito dell’istituzione scolastica, nonché sull’apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA  
figura di psicologo/a  

 

N.  COGNOME Nome Punteggio 

1 ALQUINO  Giulia 61 

2 TORRE Fiorella 53 

3 FRANCHINA Claudia 50 

4 MERENDINO Adelaide 46 

5 POMA Maria Luisa 43 

6 SIRACUSA Valerio Davide 38 

7 DRAGO Giulia 30 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Pof.ssa Marinella LOLLO) 

mailto:MEPC060006@pec.istruzione.it

